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Referat af møde den 2. oktober 2019
Jungshoved byfornyelse_Landsbyhaven

Signe beklagede til start den uklarhed, der var opstået omkring processen og at 
arbejdsgruppen havde følt sig overhørt.
Der var enighed om at den skitse, Vordingborg Kommune har udarbejdet ligner 
arbejdsgruppens oprindelige plan. Arbejdsgruppen havde forstået, at haven skulle plantes i uge 
42. Dette er en misforståelse. Arbejdsgruppen har ikke set den endelige planteliste før dette 
møde. 
Plantelisten fra entreprenøren blev gennemgået: Hvidtjørn er ok, rødtjørn erstattes af en 
hvidtjørn, rød kornel, naver er ok, benved ok, rød hassel erstattes af alm. hassel, røn ok, 
fjeldribs skal være alm, spidsløn i stedet for rød løn, papirbirk ok, morel ok, solbær ok, 
brombær tages ud fordi de kræver meget drift, klematis ok, vildvin ok, kaprifolie i stedet for 
klatrehortensia …
Hegn: Mange er plagede af rådyr i deres haver, så der er behov for hegn. Det blev aftalt at der 
anlægges et hegn rund om arealet i 1 m. højde. Hegnet bliver et trådhegn til bevoksning af 
klatreplanter.
For arbejdsgruppen er det vigtigste, at haven bliver hyggelig og tryg at være i. 
Skitsen blev godkendt og plantelisten gennemgået og godkendt af alle parter.
Der blev orienteret om, at projektet er blevet inddelt i 4 etaper. Den første etape er afsluttet og 
faktureret. Der er blevet lavet en Jungshoved-bænk til en af pladserne og doneret et borde-
bænke-sæt til en af de andre pladser.
Afslutningsvist blev der i fællesskab sat navn og placering på planterne i Landsbyhaven, udfra 
seneste haveplan, udarbejdet af kommunen på baggrund af arbejdsgruppens og 
entreprenørens. Et areal i haven afsættes til et staudebed, der skabes i fællesskab og skabes 
gradvist, som borgerne i byen deler egne stauder og donerer planter til haven. I første omgang 
plantes sommerfuglebuske i arealet i forskellige farver. 
Træer og buske plantes i efteråret (sandsynligvis i uge 43) og frøblandingen plantes i foråret.

Det aftales at Klaus laver en oversigt over projektplanen: dvs. etapeopdeling, opdateret 
budget og planteliste. –dette materiale udsendes til Signe og arbejdsgruppens øvrige 
medlemmer.
Det aftales, at Signe orienteres, hvis der sker en afvigelse fra projektplanen.

Der blev inden mødets afslutning taget et foto af den haveplantegning, som i fællesskab er 
besluttet værende endelig, og som vil blive fremvist på næste styregruppemøde sammen med 
projektplanen.
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